PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Em 31 de maio de 2021.

Memorando Circular nº 52/2021 – Gabinete

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Alteração o Calendário Escolar 2021

Considerando a publicação do Decreto nº 38.103, de 28/05/2021, que adiou o feriado

de Corpus Christi para o dia 04 de junho de 2021 (sexta-feira), no âmbito da administração

pública municipal, o calendário escolar de 2021 sofrerá as seguintes alterações:

Data Leia-se

03/06 Reunião de Equipe Escolar

04/06 Feriado

  Reiteramos que será feita republicação do Calendário Escolar 2021, com as devidas

alterações, em Diário Oficial do município. Ressaltamos que não houve alteração no total de

dias letivos a serem cumpridos.

Atenciosamente,

Paulo Cesar Matheus da Silva

Secretário da Educação